Приказ № 8.3.6.2-10/36 от 26.02.2013

Об утверждении тем и руководителей курсовых работ студентов 1 курса

факультета менеджмента, направление 081100.68 «Государственное и

муниципальное управление», магистерская программа «Управление

образованием».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить темы курсовых работ студентов 1 курса факультета менеджмента,

направление 081100.68 «Государственное и муниципальное управление»,

магистерская программа «Управление образованием».

2. Назначить научных руководителей по подготовке курсовых работ студентов

согласно списку тем (приложение 1).

И.о. директора             В.Э. Гордин

Приложение №1

К приказу НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург

№ 8.3.6.2-10/36 от 26.02.2013

ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ СВЕДЕНИЯ

о закреплении тем курсовых работ за студентами 1 курса факультета менеджмента, направление 081100.68 «Государственное и

муниципальное управление», магистерская программа «Управление образованием» в 2012/2013 гг.
№

п/п

ФИО студента Руководитель курсовой работы Тема курсовой работы Английский перевод

1 Бабурина

Светлана

Федоровна

Доцент кафедры

государственного и

муниципального управления

НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,

к.п.н. Малышева М.А.

Проблемы управления непрерывным

образованием педагогических работников

в условиях  дошкольной образовательной

организации

The problems of pedagogical staff inservice

training in pre-school educational organization

practice

2 Баранова Ольга

Юрьевна

Доцент кафедры менеджмента

НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,

к.ф.н. Баронене С.Г.

Инклюзивное образование: анализ и

проектирование условий реализации в

российской практике образования

Inclusive education: analysis and developing terms

of implementation in Russian educational practice

3 Баскаков Сергей

Алексеевич

Доцент кафедры

институциональной экономики

НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,

к.п.н. Ээльмаа Ю.В.

Сетевые образовательные среды как

ресурс повышения эффективности

образовательного процесса

Educational networks as a resource for educational

process effectiveness improvement

4 Валетов Семён

Яковлевич

Профессор кафедры бизнес-

информатики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, к.т.н.

Керов Л.А.

Проектирование и программная

реализация в инструментальной системе

MicrosoftVisualStudioWeb-сайта с

активными серверными страницами как

инструмента управления образовательной

организацией

Design and software implementation in the

MicrosoftVisualStudioWeb-site instrumental

system with active server-pages as an instrument

for educational organization management

5 Гехтман

Александра

Львовна

Доцент кафедры

государственного и

муниципального управления

НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,

к.п.н. Малышева М.А.

Возможности  управления

профессиональной адаптацией  молодого

педагога

Possibilities of young teacher’s professional

adaptation management

6 Гилева Наталья

Николаевна

Доцент кафедры

государственного и

муниципального управления

НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,

к.п.н. Малышева М.А.

Общественно-профессиональная оценка

качества образования как механизм

управления качеством  образования в

негосударственной образовательной

организации

Public-professional evaluation of education quality

as a mechanism for education quality management

in non-state educational organization

7 Евстафьева

Елена Ивановна

Профессор кафедры

институциональной экономики

НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,

к.п.н. Заиченко Н.А.

Критерии  выбора модели управления

районной образовательной системой

Criteria for selecting the district educational

system management model

8 Заволокина

Татьяна

Николаевна

Доцент кафедры менеджмента

НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,

к.ф.н. Баронене С.Г.

Возможности социально активных

образовательных орган  nизаций: теория и

практика

Social-active educational organizations potential:

theory and practice

9 Заиченко

Людмила

Игоревна

Профессор кафедры

институциональной экономики

НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,

д.п.н. Лебедев О.Е.

Анализ законодательного обеспечения

модернизации общего образования в

США

Analysis of legislative support for school education

modernization in USA

10 Зверева Марина

Геннадьевна

Профессор кафедры

институциональной экономики

НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,

д.п.н. Прикот О.Г.

Проектирование единой информационной

среды как предмет управленческой

деятельности

Unified IT-environment development as a subject

of management practice

11 Иванова Мария

Александровна

Профессор кафедры

институциональной экономики

НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,

д.п.н. Казакова Е.И.

Исследование эффективности частно-

государственного партнерства в системе

дополнительного образования

The research of effectiveness in private-state

pertnership in the system of informal education

12 Ковалева Татьяна

Федоровна

Профессор кафедры

институциональной экономики

НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,

к.э.н. Вейхер А.А.

Возрастные различия педагогов и

родителей как фактор потенциальных

конфликтов в дошкольном учреждении

Teachers and parents age difference as a factor of

potential conflicts in a kindergarten

13 Колесникова

Вера Сергеевна

Доцент кафедры

институциональной экономики

НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,

к.п.н. Ээльмаа Ю.В.

Сетевое взаимодействие как

педагогическая проблема

Network interaction as a pedagogical problem

14 Лебедев

Владимир

Владимирович

Профессор кафедры бизнес-

информатики НИУ ВШЭ –

Санкт-Петербург, к.т.н.

Керов Л.А.

Проектирование и программная

реализация в инструментальной среде

MicrosoftVisualStudioWeb-сайта с

активными серверными страницами как

системы информационного

взаимодействия образовательных

организаций района

Design and software implementation in the

MicrosoftVisualStudioWeb-site instrumental

system with active server-pages as a system of IT-

interaction of disctrict educational organizations

15 Малинина

Наталия

Юрьевна

Профессор кафедры

институциональной экономики

НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,

д.п.н. Казакова Е.И.

Управление процессами внедрения новых

образовательных технологий в

образовательную практику

Management of implementation new educational

methods in educational practice

16 Маргарян

Андраник

Араикович

Доцент кафедры менеджмента

НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,

к.ф.н. Баронене С.Г.

Анализ этических кодексов

государственных служащих: опыт России

и зарубежных стран

Analysis of ethic codes for government officials:

Russian and international experience

17 Окопная Марина

Валерьевна

Профессор кафедры

институциональной экономики

НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,

д.п.н. Пискунова Е.В.

Возможности использования  англо-

американской  модели управления

образовательной организацией в

российской практике

Possibilities for applying anglo-american model of

educational organization management in Russian

practice

18 Саблина Анна

Алексеевна

Доцент кафедры

институциональной экономики

НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,

к.п.н. Ээльмаа Ю.В.

Информационная политика

образовательной организации как

феномен

The phenomenon of educational organization

informational policy

19 Сенкевич

Татьяна

Анатольевна

Профессор кафедры

институциональной экономики

НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,

к.э.н. Вейхер А.А.

Специфика подходов к формированию

системы оценки качества образования на

уровне района

 Specific approaches in building the system of

education quality evaluation on the district level

20 Смирнова Ольга

Юрьевна

Доцент кафедры менеджмента

НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,

к.ф.н. Баронене С.Г.

Корпоративная культура как инструмент

управления образовательной

организацией

Corporate culture as an instrument for educational

organization management

21 Смирнова Юлия

Александровна

Профессор кафедры

институциональной экономики

НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,

д.п.н. Казакова Е.И.

Программы самообразования как

компонент управленческой практики

Self-education programmes as educational practice

component

22 Соболева Елена

Алексеевна

Профессор кафедры

институциональной экономики

НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,

к.э.н. Вейхер А.А.

Виды и источники информации для

оценки качества образовательных услуг в

образовательной организации

Types and resources of information for educational

services quality evaluation in educational

organization

23 Суханова

Екатерина

Евгеньевна

Доцент кафедры

государственного и

муниципального управления

НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,

к.п.н. Малышева М.А.

Управление профессиональным развитием

педагога для решения задач инклюзивного

образования дошкольной образовательной

организации

Teacher's professional development management

for inclusive education practice in a kindergarten

24 Шадрина Ирина

Владимировна

Доцент кафедры

государственного и

муниципального управления

НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,

к.п.н. Малышева М.А.

Условия профессиональной деятельности

как инструмент управления

профессиональным развитием

педагогических работников дошкольной

образовательной организации

Work-conditions as an instrument for teachers'

professional development management in a

kindergarten

Зав.кафедрой институциональной экономики             Н.А.Заиченко

Руководитель магистерской программы              Н.А.Заиченко